

Motion om konstnärlig utsmyckning

Ambitionen med konstnärliga utsmyckningar av trapphus, fasader och gemensamma ytor utanför husen går som en röd tråd genom HSBs historia. Arkitekten Sven Wallander, som var med och grundade HSB, växte upp i ett konstnärligt hem och ansåg att skönhet tillhörde god funktion i samma utsträckning som varmvatten eller en bra spis. Ända sedan starten 1923 har HSB-hus över hela Sverige utsmyckats med mängder av konstverk.

Konstnärlig utsmyckning handlar det inte bara om att hänga upp en tavla på väggen i en trappuppgång. Den konstnärliga ambitionen är ett sätt att skapa en attraktivare miljö som bidrar till att människor mår bra. Det kan handla om skulpturer och väggmålningar, men också om belysning och lekskulpturer. *”Att vi inom HSB varje år lägger så mycket resurser på närmiljön i våra hus betyder inte bara något för stunden, utan är en investering för att minska risken för vandalisering och nedskräpning för lång tid framöver. Vi vet nämligen att en omsorgsfullt utsmyckad miljö uppskattas – och respekteras”. (HSB:s aktuella hemsida 2025)*

I vår förening förekommer konstnärlig utsmyckning ytterst sparsamt och behöver därför kompletteras. Det är ett utmärkt tillfälle att göra detta i samband med pågående ombyggnad av trapphus och parkeringsytor.

Förslag

En procent av budgeten för ombyggnaden av trapphus och parkeringsytor avsätts för konstnärlig utsmyckning.

Karlstad 21 januari 2025



Jarl Stiernstedt
Tolvmansgatan 3

Motion om växtlighet

Det är många inom vårt område som är äldre och har svårt att röra sig och komma härifrån. Det betyder att den närmaste omgivningen av växtlighet, natur och djurliv är en viktig del av vardagen. Området har en rik växtlighet som i huvudsak bevarats sedan det bebyggdes 1978, kompletterat med ett antal planteringar av perenner som sköts kontinuerligt av trädgårdsgruppen. Men framför allt har träden med tiden mognat utan att ha blivit skötta.

Förhållningssätt till områdets växtlighet.

Vi behöver ta tillvara växtligheten för framtida medlemmar i ett långsiktig hållbart boende. Vi har ett ansvar att behålla och på sikt öka växtligheten för svalare omgivning, koldioxidreducering och dagvattenreducering till kommunens ledningar.

Växtlighet bör behandlas som den resurs den är och inte som en begränsning vid förändringar av vår miljö.

Vi behöver värdera och underhålla de träd och övrig växtlighet vi har. Det tar t ex ca 30-40 år för träd att bli så stora att de får betydelse för vårt lokala klimat mellan husen.

Regeln 3-30-300 ('Konijnendijk 2021; 2022) är en tumregel som är baserad på klimat- och biologisk forskning för hälsosamma och hållbara städer. Regeln innebär att varje individ ska kunna se 3 träd från sin bostad, bo i ett bostadsområde med 30 % krontäckningsgrad och ha tillgång till ett grönområde inom 300 meter från bostaden.

Vår förening uppfyller reglerna om att se träd och har tillgång till grönområde men vi har inte tillräcklig krontäckningsgrad på vår mark trots upplevelsen av "grön" mark.

Förslag

- Befintlig inventering utförd av HSB över områdets växter, buskar o träd uppdateras med avseende på placering, omfång, storlek, ålder, m m.
- En **vårdplan** upprättas som ligger grund för områdets framtida skötsel.
- **Befintlig underhållsplan** kompletteras med ovanstående vårdplan.

Karlstad den 20 januari 2025

Jarl Stiernstedt
Tolvmansgatan 1

Lilian Byström
Tolvmansgatan 7

Från: Peter Klingzell

Ämne: Lekplats

PK

Hej!

Jag skulle vilja inkomma med en Motion.

Nu när det flyttar in många nya familjer med barn så hade det varit trivsamt om vi hade en lekplats på området där man kan leka med sina barn istället för att ta sig iväg från detta trivsamma område. Fler och fler som flyttar in har eller väntar barn. Där av tror jag att en lekplats på området skulle vara en bra sak.

Mvh

Peter Klingzell TG 37
Skickat från min iPhone

Ämne: Motion till Brf:s årsstämma 2025 Bänkar

ML

Jag tycker det skulle vara trevligt om vi kunde få några bänkar
placerade vid väggen framför garagen.
Väldigt härligt att kunna sitta där i söderläget.
Förslag till åtgärd: Inköp av bänkar.

Karlstad 25 januari 2025

Maibritt Lindberg
Tg 1 lgh. 1201

Motion om förpackningsstation

När Karlstads kommun tog över ansvaret för återvinningsstationerna 1 januari 2024 bestämde de också att byta benämning på återvinningsstationerna till **Förpackningsstationer** i syfte att klargöra vad de faktiskt är till för. (Jo, jag vet att allt inte är förpackningar, t ex tidningar, batterier, lysrör). Jag tycker det är lämpligt att brf Hagaborg använder sig av samma benämning för att det lätt skall förstås att det är förpackningar och inte sopor som ska dit. Gäller det rum som ligger bredvid garaget som alla har sitt eget namn på.

Under 2024 har Karlstads energi gjort en analys av innehållet i soppåsarna i en del av Karlstad och funnit att runt **60 procent** av det som fanns i soppåsarna skulle kunna återvinnas, t ex förpackningar, tidningar. Hur mycket som slängs fel hos oss vet vi inte men man kan nog tänka sig att inte allt hamnar rätt. I Boappa har vi kunnat läsa att det inte heller hos oss alltid blir rätt i vårt ”förpackningsrum”. Om vi alla försöker sortera bra håller vi nere kostnaderna för restavfallet och kanske till och med kan ha mindre eller färre kärl i varje trapphus. Vi har ju alla ett ansvar att göra vad vi kan för att minska utgifterna för vår brf.

Mitt förslag är att föreningen också använder sig av ordet Förpackningsstation precis som kommunen och att det också sätts upp en skylt på dörren.

Karlstad den 20 januari 2025

Lilian Byström
Tolvmansgatan 7

Motion om tvättider

I våra tvättstugor finns fem tvättider per dag och de är nu fördelade enligt

1 morgontid på 5 timmar, kl 6-11

3 dagtider på 3 timmar, kl 11-14, 14-17, 17-20

1 sen kvällstid på 4 timmar kl 20-24.

Min erfarenhet är att under 3-timmarspasset är problemet att hinna få tvätten torr, men man hinner lätt med att tvätta. Jag anser att det vore bra om man under dagtid kan ha en 4-timmarstid så att man inte måste tvätta tidig morgon eller sen kväll för att hinna med att torka tvätten.

Mitt förslag är att de två första tiderna fördelas på fyra timmar vardera: kl 06.00-10.00, 10.00-14.00

Karlstad den 20 januari 2025

Lilian Byström
Tolvmansgatan 7

Återvinning av småel

I vår återvinningscentral har det alltför ofta lämnats mindre elartiklar, kablar och annat antingen i plaståtervinningen eller på golvet. Troligen har ännu mer hamnat i de vanliga hushållssoporna.

Mitt förslag är att man installerar en särskild låda för just småel. Kanske en sådan kombiåtervinning för bla småel som finns vid Hagaborgsgatan 18a se bilder. (Den är låst och endast tillgänglig för de boende.)

På senaste mötet uttrycktes önskemål om förslag som ska göra vår bostadsrättsförening mer klimatvänlig och det här skulle kunna vara ett sätt eftersom småel i hushållssoporna är skadligt för miljön. Dessutom skulle det vara till god hjälp för de som inte har tillgång till bil eller av annan anledning inte kan eller vill ta sig till återvinningscentral.

2025-01-23
Iris Kanåker
Tolvångsgatan 9



Motion. ang. lekplatsen vid
Tg. 23-25.

Asfalt eller plattor som underlag
2 st Trädgårdsbord med fasta
bänkar.

Nya växter vid lyktstolpen.

Margaretha Hägg Tg. 25.